Comunitários de Saúde, vinculados à equipe de Estratégia de Saúde da Família -

ESF e ao Agente de Controle de Endemias”.

Relatório:

Propõe 0 Poder Executivo, através do presente Projeto de Lei, conceder
Abono Salarial aos Agentes Comunitários de Saúde  e ao Agente de Controle de
Endemias, no valor de R$ 1.014,00 (um mil e quatorze reais), como forma de incentivo
aos Agentes Comunitários vinculados à equipe de Estratégia da Família no ano de
2016, conforme relação que acompanha o Projeto apresentado.

Fundamentação:

O presente Projeto de Lei encontra-se amparado pelo inciso I do art.